1. W SIWZ Zamawiający sztywno określił termin wykonania zamówienia –do 30.09.2010r. (pkt. 4 SIWZ). Czy wobec faktu, iż nie wiadomo jaki będzie termin rozpoczęcia (choćby z uwagi na możliwość przedłużenia procedury przetargowej), Zamawiający może określić termin realizacji zamówienia w miesiącach?

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia wynika z umowy jaką posiada Zamawiający 
z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie realizacji przedmiotowego zadania. Wobec powyższego termin wykonania zamówienia nie ulega zmianie. 
2. Czy zamawiający potwierdza, iż z uwagi na fakt, że wynagrodzenie jest kosztorysowe 
( § 5 projektu Umowy), faktyczne wynagrodzenie płatne na rzecz Wykonawcy może ulec zmianie, tj. być adekwatne do obmiaru robót (tj. wg. faktycznie wykonywanych robót 
(§ 5 projektu Umowy), i w związku z tym nie zajdzie tu przypadek konieczności zmiany Umowy w przypadku zmiany ilościowej, a co za tym idzie kwotowej ( tj. Wynagrodzenia umownego)?                                                                                                  

Odpowiedź: Wynagrodzenie kosztorysowe określane jest  w oparciu o faktycznie wykonane ilości robót.  Strony przyjmując wynagrodzenie kosztorysowe zakładają, że ostateczne określenie ceny nastąpi na  podstawie poniesionych nakładów pracy i wskazanych w umowie podstaw do  ustalenia wynagrodzenia. W przypadku robót budowlanych można mówić 
o  rozliczeniach uwzględniających: faktycznie wykonane ilości robót stwierdzone dokonanym obmiarem oraz ceny jednostkowe zawarte w kosztorysie ofertowym. 
3. W § 8 ust. 4 projektu Umowy, Zamawiający wymaga, aby wykonawca na bieżąco dokonywał badań laboratoryjnych i pomiarów obejmujących badanie jakości wbudowanych materiałów (…). Prosimy o wyjaśnienie, czy badania, o których mowa powyżej obejmować maja wszystkie użyte do wykonania przedmiotu umowy materiały, czy pewna ich część – jeśli tak to jaką ?

Z racjonalnego i celowościowego punktu widzenia uważamy, że nie, że wymóg ten powinien dotyczyć tylko podstawowych materiałów, tj. najważniejszych z punktu widzenia przedmiotu zamówienia. Powyższe jest niezbędne w celu należytego ustalenia ceny oferty.

Odpowiedź: Należy wykonywać badania wszystkich materiałów, użytych przy wykonywaniu zamówienia. 

4. W § 11 ust. 1 projektu Umowy, Zamawiający określił kary umowne, które mają być płatne w przypadku opóźnień ( odpowiednio w wykonaniu przedmiotu umowy – lit. b ) oraz w usunięciu wad – lit. c)). W naszej opinii kary takie, bądź co bądź zwanymi karami umownymi, w żadnym razie nie są takimi. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za przyczyny od niego niezależne, takie jak chociażby siła wyższa, niemożliwość realizacji robót 
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, wstrzymanie realizacji robót np. przez organy administracji ( z przyczyn niezależnych od Wykonawcy), itp. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę podstawy do zapłaty takich kar, tj. zamiast obowiązku ich zapłaty w razie  „ opóźnienia” prosimy, aby Zamawiający zapisał, iż będą one płatne 
w przypadku „zwłoki” .

Odpowiedź: Zmienia się zapis w umowie tj. kary umowne będą płatne w przypadku „zwłoki” a nie jak było w przypadku „opóźnienia”. Wprowadza się zmianę również w §11 ust. 2 gdzie pomyłkowo zapisano z zastrzeżeniem § 16 ust. 1 umowy, a winno być z zastrzeżeniem § 17 . 
5.  W § 11 ust. 1 lit. c) projektu Umowy, Zamawiający zastrzegł na swoją rzecz kary umowne, które nie tylko mają być płatne za opóźnienie (zamiast za zwłokę), ale dodatkowo przypisał sobie jednostronne prawo do wyznaczenia terminu na usunięcie wad.  Ponieważ terminy usunięcia wad( w zależności od rodzaju wad , stopnie skomplikowania, dostępności danego materiału, itp.)mogą być różne, każdorazowo Strony wspólnie powinny ustalić termin na usuniecie wady biorąc pod uwagę ww. czynniki.

Wobec powyższego prosimy zmienić zapis § 11 ust. 1 lit. c) w ten sposób, że nadać mu brzmienie: „ c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w kresie gwarancji w wysokości 300 PLN ( trzysta złotych) za każdy dzień zwłoki liczony od dnia ustalonego przez Strony na usunięcie wady.”

Odpowiedź: Termin na usunięcie wad pozostaje bez zmian. Zgodnie z poprzednim punktem zmienia się termin „opóźnienia” na „ zwłokę”.  

6. W § 12 ust.2 Zamawiający przewidział bardzo długie terminy na czynności odbiorowe 
( 14 dni na przystąpienie do odbioru i zakończenie w ciągu 20 kolejnych dni). Biorąc pod uwagę wielkość zamówienia oraz jego charakter brak jest podstaw do tego, aby terminy te były tak długie. Czy zamawiający może je skrócić np. do 7 dni?    

Odpowiedź: Terminy czynności odbiorowych pozostają bez zmian. 
7. Prosimy o potwierdzenie informacji , że budowa budynku zaplecza magazynowo – socjalnego (ZM- S) nie wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź: Budowa budynku zaplecza magazynowo – socjalnego nie wchodzi w zakres zamówienia. 

8. Prosimy o potwierdzenie informacji , że budowa oświetlenia terenu oraz przyłącza elektrycznego ( do budynku ZM-S) nie wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź: Na tym etapie prac budowa oświetlenia oraz przyłącza elektrycznego nie wchodzi w zakres zamówienia. 
9. Prosimy o potwierdzenie informacji, że scena mobilna występująca w kosztorysie „Ogrodzenie i widownia oraz urządzenia z wyposażeniem boisk – poz. 8.1” jest tożsama ze scena letnią ( SL ) umieszczoną na rys. nr 2 Projektu Zagospodarowania Terenu ( Projekt Przebudowy Drogi Dojazdowej)?

Odpowiedź: Scena letnia z projektu zagospodarowania terenu jest obiektem budowlanym trwale związanym z podłożem. Natomiast scena mobilna jest to konstrukcja stalowa przewożona na przyczepie specjalistycznej. Scena mobilna składana jest na okres transportu lub przechowania. Podest przyczepy jest jednym z elementów konstrukcyjnych na którym montuje się scenę mobilną. Montaż i demontaż sceny odbywa się w miejscach imprez kulturalnych. 

      Wykonawca przystępujący do przetargu powinien znaleźć producenta sceny mobilnej 
i dostarczyć Zamawiającemu gotowy produkt zgodnie ze „Specyfikacją techniczną – ogrodzenie i widownia, oraz urządzenia wyposażenia boisk” (punkt 12).

10. Czy Zamawiający posiada aktualna decyzje na wycięcie drzew, które wchodzą w zakres zamówienia. Jeżeli tak zwracamy się z prośba o udostępnienie jej?

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie załatwiania decyzji na usunięcie drzew. Przewidywany termin wydania decyzji to 20 grudnia 2009r. 
11. Na podstawie Przeprowadzonej wizji lokalnej na terenie placu budowy występuje warstwa ziemi utwardzonej ( roślinność i humus) oraz w znacznej ilości zalegają śmieciami, które należy zdjąć i usunąć  (wg. nas ok. 1120m3). Powyższych pozycji brak jest w przedmiarach, załączonych do SIWZ. Prosimy o podanie KNR-u, obmiaru, oraz informacji, w którym kosztorysie należy umieścić roboty związane z usunięciem ww warstw ziemi i śmieci oraz pozycje uwzględniające uzupełnienie tereny dostarczonym gruntem do projektowania rzędnej ?

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa i formularz kosztorysu ofertowego na „Drenaż boisk wraz z ukształtowaniem terenu i płyty boisk, oraz nawierzchnia trawiasta” obejmują roboty przygotowawcze wraz z przemieszczaniem i transportem mas ziemnych oraz śmieci.

12. Prosimy o podanie kolorystyki siedlisk (RAL)?

Odpowiedź: Przewidujemy dwa kolory siedzisk stadionowych: niebieskie RAL 5010, i czerwone RAL 3000. Kolory wiat  stadionowych powinny być również w tych samych dwu kolorach.

13. Prosimy o dostarczenie rysunku konstrukcyjnego sceny mobilnej wchodzącej w zakres zamówienia ( ewentualnie podanie producenta w/w elementu)?

Odpowiedź: Producenci scen mobilnych dostępni są na stronach internetowych. Zamawiający nie może narzucić Wykonawcy obowiązku zakupu produktu u konkretnego producenta. Zamawiający określił wymagania jakie ma spełniać scena mobilna w oparciu o istniejące na rynku produkty. Wdrożenie nowej konstrukcji sceny zgodnie z przekazanymi rysunkami może spowodować wzrost ceny produktu co nie leży w interesie Zamawiającego.
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